Areia. O valor do contrato fica reajustado passando a ser R\$ 2.458,52 (dois mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), na forma da cláusula 7.5 pelo IPCA/IBGE, relativo ao período de 14 de março de 2022 a 14 de março de 2023 (no percentual de 5,5963%). Vigência: 14 de março de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thais Machado Código Identificador: D5B2B3F8

### SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

Credenciante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Credenciada: Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. Objeto: O prazo de vigência do presente termo de credenciamento fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 03 de março de 2023 e encerrando-se em 03 de março de 2024, conforme cláusula quinta, do presente instrumento. A estimativa anual de recebimento de documentos de arrecadação é de aproximadamente 80.000 títulos, distribuídos e reajustados de acordo com o índice econômico acumulado IPCA (Índice Nacional de Preços ao Consumidor). Vigência: 03 de março de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thais Machado Código Identificador:5FF03CF5

### SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E **PLANEJAMENTO** EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratada: Bueno e Lacerda Advogados Associados. Objeto: O prazo de vigência do presente Contrato previsto na Cláusula Oitava, fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 20 de janeiro de 2023 encerrando-se em 20 de janeiro de 2024. Justifica-se a prorrogação para manutenção dos serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria na recuperação de receitas de ISS incidente sobre serviços bancários realizados no território do município de Terra de Areia e contribuições indevidas realizadas em favor do INSS/RPPS e SAT. Vigência: 20 de janeiro de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thais Machado

Código Identificador:6F7F3A38

## SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021

Credenciante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Credenciada: Laboratório Marçal Ltda ME. Objeto: O prazo de vigência do presente termo de credenciamento fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 17 de março de 2023 e encerrando-se em 16 de março de 2024, conforme cláusula segunda, do presente instrumento. O valor estimado para este termo de credenciamento será de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), correspondente aos servicos de análises clínicas (exames laboratoriais) disponíveis mensalmente, relativo a valores a serem pagos pela Secretaria Municipal da Saúde. Vigência: 16 de março de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thais Machado Código Identificador: C160D417

## SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 01 REFERENTE AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

Credenciante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Credenciada: Laboratório Fontana Terra de Areia S/S Ltda. Objeto: O prazo de vigência do presente termo de credenciamento fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 17 de março de 2023 e encerrando-se em 16 de março de 2024, conforme cláusula segunda, do presente instrumento. O valor estimado para este termo de credenciamento será de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), correspondente aos serviços de análises clínicas (exames laboratoriais) disponíveis mensalmente, relativo a valores a serem pagos pela Secretaria Municipal da Saúde. Vigência: 16 de março de 2024.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Thais Machado Código Identificador: 2367114C

#### ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Extrato de Termo de Fomento Inexigibilidade nº 001/2023

O Município de Tio Hugo/RS, por meio deste, torna público que firmou parceria, com a ASSOCIAÇÃO UNIVERSITÁRIA DOS ESTUDANTES DE TIO HUGO - AUETH, deste Município, através do Termo de Fomento nº 001/2023, firmada em 31/03/2023 até 31/12/2023, no valor de R\$ 98.304,70 (noventa e oito mil, trezentos e quatro reais e setenta centavos), crédito orçamentário: 33504300000000, tendo por objeto: o Auxilio no transporte dos estudantes nos níveis técnico e superior até seus respectivos cursos.

DÉLCIO WIEDTHAUPER -

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por: Claudi Machado da Cunha Código Identificador: E9F76334

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

# EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: UPSIDE AGENCIA DIGITAL LTDA

OBJETO: Contratação de Empresa para licenciamento, hospedagem, suporte, manutenção do site e gerenciamento de e-mails - Google

VALOR TOTAL PARA 12 MESES: R\$ 28.166,04 (vinte e oito mil, cento e sessenta e seis reais e quatro centavos).

Prefeito Municipal

Publicado por: Claudi Machado da Cunha Código Identificador:6FF077C0

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO